
 
Č. j.: SPH 564/2022 

 
 

 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
(zápis o bezplatnému dočasnému užívání nemovitých věcí) 

 
 
 
Smluvní strany: 
 
Správa Pražského hradu 
právní forma:               příspěvková organizace  
sídlem:                         Hrad I. nádvoří č.p. 1, Hradčany, 119 08  Praha 1 
IČO:                            49366076 
DIČ:                            CZ49366076 
zastoupena:                  Ing. Ivo Velíškem, CSc., ředitelem 
bankovní spojení:        … 
(dále jen „půjčitel“) 
 
a 
 
Arcidiecézní charita Praha 
právní forma:              evidovaná církevní právnická osoba 
sídlem:                        Londýnská 13/44, Praha 2, 120 00 Praha 2 
IČO:                            43873499 
DIČ:                            CZ43873499 
zastoupena:                 Ing. Jaroslavem Němcem, ředitelem 
bankovní spojení:       … 
(dále jen „vypůjčitel“) 
 
 
 
(společně také jako „smluvní strany“ nebo „strany“) 
 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále jen „zákon“) tuto smlouvu o výpůjčce 

(dále jen „smlouva“). 
 
 
 
 
 
 



I. 
Úvodní ustanovení 

  
 
Půjčiteli přísluší hospodařit s nemovitostí (domem) č.p. 192/8, na pozemku parc. č. 23, 
katastrální území Hradčany, obec Praha 1, v ulici Na Opyši, zapsané LV 34 u Katastrálního 
úřadu Praha – město, přičemž vlastníkem uvedené nemovitosti je Česká republika. 
 

V uvedené nemovitosti se nachází bytová jednotka - byt č. 3 o velikosti 78,53 m2, situovaný v II. 
podlaží (dále jen „byt“ či „bytová jednotka“). 
 
 

II. 
Předmět výpůjčky 

 
1.  Předmětem výpůjčky dle této smlouvy je bytová jednotka specifikovaná v článku I. této 

smlouvy. 
 
2.  Předmětem výpůjčky dle této smlouvy je dále vybavení a zařízení bytové jednotky 

specifikované v článku I. této smlouvy, které se ke dni účinnosti této smlouvy v bytě 
nachází (vybavení a zařízení je specifikováno ve výpočtovém listu, který tvoří přílohu č. 
1, jež je nedílnou součástí této smlouvy).  

 
3.  Půjčitel touto smlouvou prohlašuje, že ke dni uzavření smlouvy o výpůjčce předmětnou 

bytovou jednotku neužívají žádné osoby. 
 
4.  Bezplatné užívání předmětu výpůjčky je sjednáno pro humanitární účely v souladu s § 27 

odst. 3 zákona č.  219/2000 Sb., zákon o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, v platném znění. 

 
 
 

III. 
Projev vůle smluvních stran 

 
Půjčitel touto smlouvou přenechává vypůjčiteli do bezúplatného dočasného užívání předmětnou 
bytovou jednotku specifikovanou v článku I. této smlouvy a vypůjčitel ji do výpůjčky přijímá. 
 

 
IV. 

Účel výpůjčky 
 

1.  Vypůjčitel je oprávněn užívat bezplatně předmětnou bytovou jednotku výhradně za 
účelem poskytnutí těchto ubytovacích kapacit ve vlastnictví státu uprchlíkům z Ukrajiny. 

 
2.  Vypůjčitel prohlašuje, že si předmět výpůjčky před uzavřením této smlouvy prohlédl, že 

je mu jeho stav dobře znám a že je způsobilý k užívání v souladu se stanoveným účelem 
podle této smlouvy a že se vypůjčitel seznámil s pravidly, která je třeba při užívání 
vypůjčené bytové jednotky zachovávat. 



3.  Půjčitel prohlašuje, že výše uvedený majetek dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu 
nebo jiných úkolů v rámci své působnosti ve smyslu ust. § 19b odst. 5 zákona č. 219/2000 
Sb. v platném znění. 

 
V. 

Doba výpůjčky  
Výpůjčka předmětné bytové jednotky specifikované v článku I. této smlouvy se sjednává na dobu 
určitou, a to do 31. 12. 2022. Smluvní strany mezi sebou vylučují automatické prodloužení doby 
výpůjčky po uplynutí sjednané doby.   

 
 

VI. 
Úhrada nákladů vzniklých v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky  

1.  Vypůjčitel je povinen platit měsíčně půjčiteli úhradu za plnění poskytovaná v souvislosti 
s užíváním předmětu výpůjčky (dále jen „úhrada za služby“), jejíž výše je v souladu s 
platnými právními předpisy specifikována ve výpočtových listech, které tvoří přílohu č. 1 
této smlouvy, jež jsou nedílnou součástí této smlouvy. Úhrada za služby uvedená 
v příloze č. 1 této smlouvy je uvedena vč. příslušné sazby DPH. 

 

Služby, které bude vypůjčitel v souvislosti s užíváním předmětu výpůjčky půjčiteli hradit: 
a) Dodávku vody z vodovodů a vodáren (vodné – stočné), 
b) společná elektřina - osvětlení společných prostor v domě,  
c) odvoz komunálního odpadu, 
d) společná anténa – vybavení bytu zařízením pro příjem televizního a rozhlasového         
                signálu 
e) teplo, 
f) teplá voda, 
g) elektřina.  
  
2.  Nedojde-li mezi vypůjčitelem a půjčitelem k dohodě o výši záloh na ceny plnění 

poskytované vypůjčiteli v souvislosti s užíváním bytu, bude půjčitel účtovat tyto zálohy 
jako měsíční podíl z předpokládané roční ceny odvozené z ceny sjednané v průběhu 
minulého roku, se zohledněním případných změn v rozsahu poskytovaných plnění nebo 
změny jejich dodavatelské ceny.  V případě, že nedojde k dohodě o výši záloh na cenu 
služby vodné – stočné, bude postupováno v souladu s ustanovením § 4 odst. 3 zákona č. 
67/2013 Sb., v platném znění.  

 
3. Ceny dále uvedených služeb (plnění) se rozúčtují takto: 
 

a) Vodné – stočné – v poměru naměřených hodnot na podružných vodoměrech dle 
skutečné spotřeby ubytovaných osob. Obdobně to platí i pro teplo, teplou vodu a elektřinu 
– dle skutečné spotřeby ubytovaných osob naměřené příslušným měřákem. 

 

b) Za osvětlení společných prostor – podle počtu bytových jednotek v domě, v němž se 
předmět výpůjčky (tj. obě bytové jednotky) nachází. Osvětlení společných prostor je 



půjčitelem vyúčtováváno měsíčně, vždy na konci příslušného kalendářního měsíce. 
Vypůjčitel je povinen uhradit vyúčtovanou spotřebu v následujícím kalendářním měsíci. 
 

c) Společná anténa – paušální částka ve výši dle přílohy č. 1, která se nevyúčtovává. 
 

d) Za odvoz komunálního odpadu a společnou elektřinu – osvětlení společných prostor 
podle počtu ubytovaných osob. Za ubytovanou osobu se pro rozúčtování plnění považuje 
každá osoba, která byt nebo jeho část užívá v součtu déle než dva měsíce v kalendářním 
roce. 
 

  
4.  Vypůjčitel přistupuje uzavřením této smlouvy k předchozím dohodám o sjednání výše cen 

plnění a způsobu jejich rozúčtování uzavřeným mezi stávajícími nájemci ostatních bytů 
v domě a vypůjčitelem.  

  
5.  Úhradu za služby je vypůjčitel povinen platit formou měsíčních záloh spolu s příslušným 

vyúčtováním společné elektřiny za předcházející kalendářní měsíc.  
 

6.  Úhrada za služby spojené s užíváním předmětu výpůjčky je splatná vždy do konce 
příslušného kalendářního měsíce, společně s tím vypůjčitel uhradí i vyúčtování společné 
elektřiny dle odst. 3 tohoto článku, a to převodem z účtu vypůjčitele na k tomuto účelu 
půjčitelem označený účet: u …, č. účtu: …, variabilní symbol: … 

 

7.  Nezaplatí-li vypůjčitel příslušnou úhradu za služby do pěti dnů po lhůtách splatnosti 
příslušných částek, je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli zákonný úrok z prodlení za 
každý i započatý den prodlení.  

  
8.       Výše úhrady za služby mohou být půjčitelem jednostranně zvýšeny, jestliže: 

a) dojde k úpravě výše úhrady za služby příslušnými právními předpisy 
b) dojde ke změně skutečností rozhodných pro stanovení výše úhrady za služby.  

Za změnu rozhodných skutečností se považuje i změna dodavatelských cen nebo rozsahu 
a kvality poskytovaných služeb. 

 

9.  Při jakékoliv změně ceny úhrady za služby se půjčitel zavazuje doručit doporučeným 
dopisem či osobním předáním proti podpisu vypůjčiteli nový výpočtový list, který se 
doručením stává nedílnou součástí smlouvy. Vypůjčitel se zavazuje od termínu určeného 
půjčitelem platit cenu služeb v nově uvedené výši, nejdříve však od prvního dne měsíce 
následujícího po doručení písemného oznámení nové výše zálohy. 

 

10.  Vypůjčitel je povinen sám a na vlastní náklad uzavřít přímý odběratelský vztah 
s dodavatelem elektrické energie její odběr na základě instalovaného měřidla hradit přímo 
jejímu dodavateli. Po ukončení výpůjční smlouvy je vypůjčitel povinen vypořádat své 
finanční závazky, vyplývající z těchto samostatných vztahů. 

 
 

VII. 
Předání předmětu výpůjčky vypůjčiteli a ukončení výpůjčky  

1. Vypůjčitel předmět výpůjčky přebírá od půjčitele při uzavření této smlouvy, což obě 
smluvní strany stvrzují svým vlastnoručním podpisem. 



2. Vypůjčitel se zavazuje, že po skončení výpůjčky bezodkladně předá předmětnou bytovou 
jednotku půjčiteli. O předání a převzetí předmětné bytové jednotky bude mezi půjčitelem 
a vypůjčitelem sepsán protokol. 

 
 

VIII. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

 
1. Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli bytovou jednotku ve stavu způsobilém k 

řádnému užívání a zajistit mu plný a nerušený výkon práv spojených s jejím užíváním.   
2. Bytovou jednotku uvedenou v článku I. této smlouvy, předá půjčitel vypůjčiteli bez 

zbytečného odkladu k datu účinnosti této smlouvy.  
3. O předání a převzetí bytové jednotky bude mezi půjčitelem a vypůjčitelem sepsán 

předávací protokol. Do protokolu se uvede stav předávaného bytu, popis jeho 
příslušenství, vybavení a zařízení a případné zjištěné závady.  

4. Při podpisu protokolu o předání a převzetí bytové jednotky předá půjčitel vypůjčiteli 
klíče od tohoto bytu.   

5. Vypůjčitel je povinen bytovou jednotku řádně užívat, a to výhradně za účelem 
zajištění ubytování uprchlíků z Ukrajiny a řádně hradit plnění, jejichž poskytování 
s užíváním vypůjčeného majetku spojeno (služby). Vypůjčitel je povinen dbát, aby na 
předmětu výpůjčky nebyla způsobena škoda. Vypůjčitel a osoby, kterým bude 
prostřednictvím vypůjčitele umožněno předmět výpůjčky užívat, mají vedle práva byt 
užívat i právo užívat společné prostory a zařízení domu, jakož i povinnost hradit 
plnění, jejichž poskytování je s užíváním společných prostor spojeno. 

 
6. Vypůjčitel je povinen před ubytováním osob předložit půjčiteli jmenný seznam těchto 

osob, a to mj. z důvodu vydání karet tzv. dočasného průkazu ke vstupu do areálu 
Pražského hradu, který vydává Odbor bezpečnostní Kanceláře prezidenta republiky 
(dále také jen „karty“). Jmenný seznam ubytovaných osob musí odpovídat 
skutečnosti. V případě změny ubytovaných osob musí vypůjčitel neprodleně předložit 
půjčiteli aktuální seznam ubytovaných osob.  Karty se zavazuje vypůjčitel 
protokolárně převzít a při ukončení ubytování dané osoby opět vrátit půjčiteli. Karta 
bude vydána pro každou ubytovanou osobu. Nevrácení byť i jen jedné karty se 
považuje za porušení smlouvy a půjčitel má právo na úhradu smluvní pokuty ve výši 
1.000,- Kč  za každou nevrácenou kartu. Ubytované osoby jsou povinny se 
identifikovat prostřednictvím dočasného průkazu ke vstupu i na vyžádání 
bezpečnostních složek působících v areálu Pražského hradu (Hradní stráž, Útvar pro 
ochranu prezidenta republiky.  

7. Vypůjčitel a osoby, kterým bude prostřednictvím vypůjčitele umožněno předmět 
výpůjčky užívat, jsou povinni nedopouštět se chování porušující dobré mravy v domě, 
plnit stanovené udržovací povinnosti v bytové jednotce, udržovat pořádek a čistotu v 
bytu a společných prostorách a dodržovat pravidla pro užívání společných prostor a 
zařízení domu.  

8. Vypůjčitel a osoby, kterým bude prostřednictvím vypůjčitele umožněno předmět 
výpůjčky užívat, jsou povinni vypůjčený majetek užívat s péčí řádného hospodáře a 



řídit se příslušnými ustanoveními zákona č. 219/2000 Sb. v platném znění. Vypůjčitel 
je povinen odstranit závady a poškození, které způsobil v domě sám nebo osoby, 
kterým bude prostřednictvím vypůjčitele umožněno předmět výpůjčky užívat. 
Nestane-li se tak, má půjčitel právo po předchozím upozornění vypůjčitele závady a 
poškození odstranit sám a požadovat od vypůjčitele náhradu. V případě zničení nebo 
poškození prostoru, není půjčitel povinen zajistit vypůjčiteli náhradní majetek.  

9. Jakékoliv užívání bytu specifikovaného v článku I. této smlouvy k jiným účelům než 
k ubytování uprchlíků, je možné pouze s výslovným předem uděleným písemným 
souhlasem půjčitele.  

10. Drobné opravy v bytě související s jeho užíváním a náklady spojené s běžnou údržbou 
bytu, nese ze svého vypůjčitel. Pojem drobných oprav a běžné údržby je blíže 
specifikován v prováděcím právním předpise k zákonu. Nepostará-li se vypůjčitel o 
včasné provedení oprav a běžnou údržbu předmětu výpůjčky, má půjčitel právo učinit 
tak po předchozím upozornění vypůjčitele na svůj náklad sám a požadovat od 
vypůjčitele náhradu. Vypůjčitel odpovídá za škody způsobené jeho nečinností.  

11. Vypůjčitel je povinen oznámit bez zbytečného odkladu půjčiteli potřebu těch oprav 
v bytě, které má nést půjčitel, a umožnit jejich provedení, jinak odpovídá za škodu, 
která nesplněním této povinnosti vznikla.  

12. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli přístup do předmětu nájmu za účelem 
kontroly řádného užívání bytu a provedení nutných oprav, stavebních úprav a 
rekonstrukcí.  

13. Vypůjčitel nesmí provádět stavební úpravy ani jiné podstatné změny v bytě bez 
souhlasu půjčitele, a to ani na svůj náklad. V případě porušení této povinnosti je 
půjčitel oprávněn požadovat, aby vypůjčitele provedené úpravy a změny bez odkladu 
odstranil.  

14. Vypůjčitel je povinen písemně oznámit nejpozději do 30 dnů půjčiteli změny 
skutečností rozhodných pro stanovení výše úhrad za plnění poskytovaných v 
souvislosti s užíváním bytu (zejména počet osob užívajících byt). Ve výpočtovém 
listu, který tvoří přílohu č. 1, jež je nedílnou součástí této smlouvy jsou popsány 
skutečnosti rozhodné pro stanovení úhrady za služby, platné ke dni podpisu této 
smlouvy. Vypůjčitel bere na vědomí, že nesplnění této povinnosti může být půjčitelem 
hodnoceno jako hrubé porušení jeho povinnosti se všemi právními následky.   

15. Vypůjčitel a osoby, kterým bude prostřednictvím vypůjčitele umožněno předmět 
výpůjčky užívat, jsou povinni chovat se tak, aby v souvislosti s užíváním předmětu 
nájmu nedošlo k poškození dobrého jména půjčitele a Pražského hradu, Kanceláře 
prezidenta republiky a prezidenta České republiky. Porušení této povinnosti vzniká 
půjčiteli právo na náhradu škody, a to i nemajetkové újmy, v plné výši způsobené 
jednáním vypůjčitele či osob, kterým bude prostřednictvím vypůjčitele umožněno 
předmět výpůjčky užívat.  

16. Chov zvířat v předmětu nájmu je možný pouze v případě, že tím nezpůsobí půjčiteli či 
ostatním obyvatelům domu obtíže nepřiměřené poměrům v domě. 

 



17. Po předání vypůjčeného majetku zpět půjčiteli nemá vypůjčitel nárok na úhradu 
vynaložených nákladů. 

 
18. V případě zničení nebo poškození prostoru není poskytovatel povinen zajistit uživateli 

náhradní majetek. 
 
19. Poskytovatel prohlašuje, že užívaný majetek není pojištěn. Náhrada majetkové i 

nemajetkové újmy, ke které by došlo v souvislosti s užíváním majetku, se řídí 
příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů. 

 
20. Za organizaci a zajištění požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 

ochrany životního prostředí a hygieny v souladu s platnými předpisy odpovídá 
v užívaném majetku vypůjčitel. Půjčitel je oprávněn kontrolovat dodržování platných 
předpisů v užívaném majetku. 

 
21. Vypůjčitel je oprávněn předmět nájmu dovybavit svým zařízením, není však oprávněn 

z předmětu nájmu odstranit stávající vybavení a zařízení půjčitele bez předchozího 
souhlasu půjčitele. Vypůjčitel se zavazuje zajistit dodržování platných právních 
předpisů k ochraně státního majetku, dodržování požárních a bezpečnostních 
předpisů. Vypůjčitel je povinen poučit o obsahu příslušných předpisů všechny osoby, 
kterým bude prostřednictvím vypůjčitele umožněno předmět výpůjčky užívat. 

 

22. Vypůjčitel se zavazuje poskytnout půjčiteli součinnosti při přepsání služby – elektřina 
zpět z vypůjčitele na půjčitele, tak aby uvedené služby byly na půjčitele přepsány ode 
dne následujícího po skončení výpůjčky. 

 

23. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu ve výši 50,- Kč za každý započatý den 
prodlení s povinností spočívající v oznámení počtu osob užívajících předmět 
výpůjčky) pro tu smluvní stranu, která tuto povinnost porušila. 

 

24. Smluvní strany sjednávají v souladu s ustanovením § 2254 zákona smluvní pokutu ve 
výši 500,- Kč za každý případ porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy ze 
strany vypůjčitele, přičemž se uplatní zákonná limitace souhrnné výše smluvní pokuty 
za dobu výpůjčky (odpovídající zákonné limitaci souhrnné výše smluvní pokuty za 
dobu nájmu). 

 

25. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčena povinnost vypůjčitele nahradit způsobenou 
škodu, smluvní strany tak mezi sebou vylučují použití ustanovení § 2050 zákona. 

 
 
  

 IX. 
Kontaktní osoby smluvních stran 

 
1. Půjčitel a vypůjčitel se dohodli za účelem řádného plnění této smlouvy určit 

následující kontaktní osoby: 
 

a) za půjčitele: …, email: …, telefon: … 
 
b) za vypůjčitele: …, email: …, telefon: … 

 



2. Kontaktní osoba za vypůjčitele je oprávněna činit veškeré úkony za účelem řádného 
plnění této smlouvy a užívání majetku, zejména je oprávněna sdělovat půjčiteli stav 
měřitel umístěných v majetku, hlášení závad majetku, dohodnutí oprav majetku, 
dohodnutí provedení služeb, etc. Kontaktní osoba za vypůjčitele není oprávněna tuto 
smlouvu ukončit nebo provést změnu smlouvy dodatkem. 
 

3. Kontaktní osoba půjčitele je oprávněna vstupovat do užívaného majetku. 
 

4. V případě, že nastane změna v kontaktní osobě za půjčitele nebo vypůjčitele, oznámí 
si písemně smluvní strany tuto změnu bez zbytečného odkladu 

 
 
 

 
X. 

Ukončení výpůjčky  
1. Výpůjčka zanikne uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Výpůjčka může být 

ukončena před uplynutím smlouvy písemnou dohodou mezi půjčitelem a vypůjčitelem 
nebo písemnou výpovědí z důvodu a za podmínek stanovených zákonem. Výpověď musí 
být písemná. Výpovědní doba činí tři měsíce a počne běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. K výpovědi bez 
výpovědní doby může dojít v případě dle § 2291 zákona v případě, že vypůjčitel poruší 
povinnosti zvlášť závažným způsobem.  
 

2. Půjčitel může kdykoli odstoupit od této smlouvy z následujících důvodů: 
a) Pokud využitím předmětu výpůjčky dosáhne půjčitel účelnějšího či hospodárnějšího 

využití při zachování hlavního účelu, ke kterému mu předmět výpůjčky slouží. 
b)  Vypůjčitel neplní řádně a včas své povinnosti (tj. zejména vypůjčitel užívá předmět 

výpůjčky v rozporu se smlouvou či obecně závaznými právními předpisy, předmět 
výpůjčky je užíván takovým způsobem, že půjčiteli vzniká škoda, nebo že mu hrozí 
značná škoda a předmět výpůjčky je užíván takovým způsobem i přes písemnou 
výstrahu půjčitele. 

c) Vypůjčitel, ač byl písemně upomenut, nezaplatil úhrady za služby, ani do splatnosti 
další služby. 

d) S ohledem na pravomocné rozhodnutí příslušného orgánu je třeba předmět výpůjčky 
vyklidit. 

Rozhodnutí půjčitele o odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemně a doručeno 
vypůjčiteli. Odstoupení od smlouvy je účinné okamžikem jeho doručení. 
  

3. K datu ukončení výpůjčky vypůjčitel povinen předat půjčiteli vyklizený byt ve stavu 
odpovídajícímu běžnému opotřebení. O předání bytu, včetně klíčů, bude sepsán mezi 
smluvními stranami předávací protokol.  
 

4. Smluvní strany mezi sebou vylučují automatické prodloužení doby výpůjčky.   
 
 
 



    XI. 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a že jim není známa 
žádná okolnost, která by bránila jejímu uzavření. Dále účastníci prohlašují, že tuto 
smlouvu uzavírají při plné způsobilosti k právním úkonům. 

 
2. Je-li kterékoli ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné nebo nevykonatelné 

případně, stane-li se takovým v budoucnu, nedotýká se neplatnost, neúčinnost nebo 
nevykonatelnost takového ustanovení platnosti, účinnosti či vykonatelnosti ustanovení 
ostatních. Smluvní strany v takovém případě vyvinou veškerou snahu, aby vadné 
ustanovení nahradily bezvadným, které se svým obsahem a účelem nejvíce přibližuje 
nahrazovanému ustanovení. 

 
3. Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny 

smluvním partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho předchozího písemného 
souhlasu a ani tyto informace nepoužijí pro jiné účely než pro plnění podmínek této 
smlouvy, a  to po celou dobu trvání smlouvy i po jejím skončení, a to až do doby než se 
tyto informace stanou obecně známé. To neplatí v případě, kdy půjčiteli vznikne 
povinnost výše uvedené informace poskytnout podle obecně závazných předpisů, a dále, 
bude-li o tyto informace požádán svým zřizovatelem.  
 

4. Osobní údaje vypůjčitele a dalších osob sdělené půjčiteli v souvislosti s plněním této 
smlouvy, budou půjčitelem zpracovány pouze po dobu a za účelem naplnění této 
smlouvy, a to v souladu s platnými právními předpisy. Všeobecné nakládání a 
zpracovávání osobních údajů vyplývá z nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
v platném znění, a dále pak z vnitřních předpisů půjčitele – směrnice č. 01/02/2018 o 
zpracování osobních údajů. Bude-li platná právní úprava vyžadovat písemné souhlasy 
osob se zpracováním osobních údajů, zavazuje se vypůjčitel tyto souhlasy obstarat a 
předat je půjčiteli na jeho vyžádání.  

 
5. Veškeré změny či doplňky této smlouvy lze provést pouze písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky, přijatými oběma smluvními stranami. 
6. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každá s platností originálu, z nichž 

půjčitel obdrží po dvou a vypůjčitel rovněž po dvou vyhotoveních. 
7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění v registru smluv (případně i její změny) 
zajistí poskytovatel. Tato smlouva je platná a závazná i pro právní nástupce smluvních 
stran. 

 
8. Otázky v této smlouvě výslovně neupravené se budou řídit podle příslušného ustanovení 

obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 



 
9. Na důkaz shody ve formě i obsahu připojují smluvní strany své podpisy.  

 
V Praze dne 
      
_______________________________                  _______________________________                                                                                                   

Ing. Jaroslav Němec                                                          Ing. Ivo Velíšek, Csc. 
                  ředitel                                                                                   ředitel          
      Arcidiecézní charita Praha                                                 Správa Pražského hradu                                  
                vypůjčitel                                                                            půjčitel 
        
                                                                      
Přílohy: příloha č. 1       Výpočtové listy 
 

 


	SMLOUVA O VÝPŮJČCE
	(zápis o bezplatnému dočasnému užívání nemovitých věcí)

